
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 00  Praha 2 
tel./fax: +420 224 972 748, e-mail: veronika.stejskalova@mzcr.cz 

 
 Praha, (datum uvedeno v doložce e-podpisu)  

Č. j.: MZDR 23036/2024-50/OZP 

*MZDRX01U9TVS* 
MZDRX01U9TVS 

 

STANOVISKO  

 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  ZDRAVOTNICKÝCH 

PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

 

ze dne 27. listopadu 2024  

 
 
 
Přístroj: CT SIMULÁTOR – obnova  

Území (město/kraj): Nový Jičín (Moravskoslezský kraj) 

Žadatel: Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. – Radioterapie, a.s. 

Adresa: Purkyňova 2138/16, 741 01 Nový Jičín 

 

 
 
Stanovisko komise: DOPORUČENO 

(hlasování: 18 hlasů pro, 0 hlasů proti, 0 se zdržel)    

  

 

 

 

 

 

 

.................................................................... 

     doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

                   předseda Komise  

 
 

Platnost stanoviska je 24 měsíců od data podpisu předsedy Komise. 

mailto:veronika.stejskalova@mzcr.cz


 

2 

Odůvodnění: 

Předmětem žádosti je obnova CT simulátoru jako náhrada současného dosluhujícího 

a technicky již nevyhovujícího RT simulátoru Aquity iX, který je již značně morálně 

zastaralý a výrobce Varian Medical Systems ukončí jeho servisní podporu k 31. 12. 2025.  

Nový přístroj pozitivně ovlivní vyšetřovací komfort, zkvalitní diagnostiku a rozšíří 

vyšetřovací spektrum. Současně bude mít modernější přístroj také pozitivní dopad na 

rychlost vyšetření. Výsledkem tedy bude technologicky a medicínsky lepší zdravotní péče, 

která bude dostupná obyvatelům Moravskoslezského, Olomouckého a Zlínského kraje. 

Nemocnice AGEL Nový Jičín a.s. byla v roce 2014 jmenována Centrem vysoce 

specializované onkologické péče pro dospělé a opakovaně statut obhájila. Pracoviště CT 

simulátoru je součástí Oddělení radiační onkologie, které je s KOC nedílně propojené. 

 


		2024-12-15T18:19:57+0100
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




